
Arbeitsplatzkran für unterschiedlichste Anwendungen

DER NEUE FAHRBARE PORTALKRAN



LB in m 3 4 5 6

250 kg
500 kg
800 kg

1.000 kg
1.600 kg
2.000 kg
2.500 kg
3.200 kg LB

UK

www.vettercranes.com

VORTEILE

AUSSTATTUNGSMERKMALE

ECKDATEN

Der fahrbare Portalkran kommt an wechselnden 
Arbeitsplätzen zum Einsatz. 

Es lassen sich Lasten bis zu 3.200 kg mühelos an-
heben und transportieren, sei es bei der Maschinen-
bestückung, Maschinenreparatur, Werkzeugwechsel 
oder allgemeinen Montagetätigkeiten.

Aufgrund seiner kompakten Bauweise eignet sich der 
Portalkran für den Einsatz in engen Räumen.
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Flaschenzug Schrägstützen (Erforderlich  

je nach Einsatzbedingung)

Verschiedene  

Stromzuführungen

Elektrokettenzug mit 

Handfahrwerk
Elektrokettenzug mit 

Elektrofahrwerk

VETTER Krantechnik GmbH | Kalteiche-Ring 22 | 35708 Haiger | +49 2773 91601-0

FAHRBARER PORTALKRAN

Mobiler Kran für flexible und 

wechselnde Arbeitsplätze

Einfache und schnelle  

Montage

Vier Lenkrollen mit Feststell-

bremse (zwei zusätzlich mit 

Richtungsfeststeller)

Kompakte Bauweise ermöglicht 

den Einsatz in engen Räumen

Schnelle Lieferung aufgrund 

standardisierter Bauteile

Tragfähigkeit:  
250 – 3.200 kg

Aufstellort: Halle

Lichte Breite (LB):  
3.000 – 6.000 mm

Unterkante (UK):  
2.000 – 5.000 mm 
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